PAGE
2

Протокол
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска
                                   26.05.2020
                                             15 час. 00 мин. -
                                                                                        каб. 404 здания Администрации города
Слушали: 1. «О повышении эффективности мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с безопасным поведением людей на водных объектах в период купального сезона 2020 года и в период проведения месячника безопасности на водных объектах в период с 01 июня по 30 июня 2020 года».

Докладчик:

Краско С.П. - начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Организовать работу спасательной станции на территории городского пляжа в целях предупреждения несчастных случаев и гибели на воде. Провести благоустройство и дооборудование спасательной станции.

Во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Калужской области организовать работу по освидетельствованию городского пляжа.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 30 июня 2020 года.

3. Провести совещание с руководителями «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» об организации обеспечения безопасности на Белкинских прудах.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 10 июня 2020 года.

4. Рекомендовать владельцам (арендаторам) водных объектов на городской и прилегающей к ней территории принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности людей на воде, включая дежурство спасателей.

Ответственный: «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» (Зотова М.В.).

Срок: до 31 мая 2020 года.

5. При проведении массовых мероприятий на территории «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» информировать ОМВД Росси по г. Обнинску и МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

Ответственный: «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» (Зотова М.В.).

Срок: постоянно.

6. Разработать План мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах на территории муниципального образования «Город Обнинск» в период купального сезона 2020 года.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 01 июня 2020 года.

7. Подготовить проект постановления Администрации о проведении месячника безопасности на водных объектах с 01.06.2020 по 30.06.2020 на территории МО «Город Обнинск».
Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).

Срок: до 01 июня 2020 года.

8. Установить предупредительные щиты и знаки, запрещающие купание на Комсомольских, Белкинских прудах, а также в районе ангара подводников р. Протва.

Ответственные: МП «КХ» (Ус В.Ю.), «Культурно-экологический фонд «Усадьба Белкино» (Зотова М.В.).

Срок: до 31 мая 2020 года.

9. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску обеспечить охрану общественного порядка в местах отдыха на воде.

Ответственный: ОМВД России по г. Обнинску (Воронежский С.С.).

Срок: с 01 июня по 31 августа 2020 года.

10. Обеспечить патрулирование Белкинских и Комсомольских прудов, района ангара подводников р. Протва силами МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» и ОМВД России по г. Обнинску.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), ОМВД России по г. Обнинску (Воронежский С.С.)

Срок: с 01 июня по 31 августа 2020 года.

11. Еженедельно размещать в печатных СМИ города, на телевидении, на официальном сайте Администрации города информацию о соблюдении правил безопасного поведения на водоемах в летний период.

Ответственные: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), отдел по взаимодействию со СМИ Администрации города (Ильницкий А.А.).

Срок: с 01 июня по 31 августа 2020 года.

12. Обеспечить подготовку спасательного формирования на воде к действиям по предназначению.

Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.)

Срок: до 01 июня 2020 года.

13. Рассмотреть вопрос об организации обучения населения, в том числе детей, плаванию и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах.

Ответственные: Управление общего образования Администрации города           (Волнистова Т.В.)

Срок: до 01 июля 2020 года.
Слушали: 2. «Об обеспечении безопасности в детских оздоровительных лагерях в период летней оздоровительной кампании 2020 года».

Докладчики:

Михалев А.Н. - начальник ОНД и ПР города Обнинска Управления НД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области;

Марков В.Ф. – руководитель МРУ № 8 ФМБА России Главный государственный санитарный врач по г. Обнинску Калужской области;

Волнистова Т.В. - начальник Управления общего образования Администрации города.
Решили:
1. Для организации и проведения отдыха, оздоровления и занятости детей города Обнинска в рамках летней оздоровительной кампании 2020 года с учетом постепенного выхода образовательных организаций из режима вынужденных ограничений, связанных с распространением на территории Калужской области COVID-19, Управлению общего образования Администрации города Обнинска организовать подготовку МБОУ к летней оздоровительной кампании.

Ответственные: Управления общего образования Администрации города          (Волнистова Т.В.).

Срок: до 01 июля 2020 года.

2. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы города Обнинска Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Калужской области, совместно с Управлением общего образования Администрации города запланировать проведение проверочных мероприятий по подготовке объектов детского отдыха и оздоровления детей к летней оздоровительной кампании, в том числе по их противопожарному состоянию. При подготовке к летней оздоровительной кампании 2020 года особое внимание уделить работе по предупреждению и пресечению размещения на территории города несанкционированных детских групп.

Ответственные: Управления общего образования Администрации города          (Волнистова Т.В.), ОНД и ПР города Обнинска Управления НД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.).

Срок: до 01 июля 2020 года.

Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (факс 396-28-83).

Заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска -

заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства

        В.В. Лежнин
Секретарь КЧС и ОПБ города Обнинска

           А.С. Юдин